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Sammanfattning 
 
Detta projekt har handlat om att komponera musik med hjälp av loop-pedal. Musiken som 
komponerades skulle också kunna framföras på loop-pedal. Målet var att skriva två låtar för 
loop-pedal och att bli mer förtrogen med att komponera och framföra live-loopingmusik. 
Vidare ställdes frågan hur låtskrivning för loop-pedal skiljer sig från tidigare erfarenheter av 
låtskrivning. För att uppnå ett resultat hölls fyra låtskrivarsessioner som dokumenterades 
genom dagboksanteckningar och videoinspelningar. I anteckningarna dokumenterades datum 
och tid, vad som gjorts under arbetstillfället och även min motivation och känslostatus. Den 
nedtecknade dokumentationen tillsammans med videoinspelningar analyserades för att svara 
på syftesfrågor och få fram ett resultat. Arbetet har resulterat i en färdig låt som fick namnet 
”No Friend of Mine”. Två skillnader mellan låtskrivning för loop-pedal och mina tidigare 
erfarenheter presenteras också i resultatet. Det ena var att arbetet med låtens form förändras 
då de individuella looparnas start- och stoppunkter måste tas i beaktande. Det andra var den 
harmoniska begränsning det innebär att jobba med loopar. Då en loop innebär att ljudet, eller 
ackorden i det här fallet upprepas, blir det svårare som låtskrivare att lägga in 
tonartsförändringar eller enstaka ackordförändringar. 
 

 

Nyckelord: Loop-pedal, Musikproduktion, Låtskrivning,  
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1 Inledning och bakgrund 
Ända sedan väldigt unga år har jag haft två stora intressen i livet, musik och teknik. Från det 
att mamma kom hem med familjens första dator och jag skapade musik i ett ytterst 
rudimentärt musikprogram, till idag då jag studerar till musiklärare med inriktning musik och 
media. Dessa två stora intressen har alltid varit mer eller mindre sammanlänkade. Det kändes 
därför självklart att mitt arbete skulle handla om att skriva musik för en av mina favorit-
teknikprylar, loop-pedalen. 

Jag har så länge jag kan minnas föredragit att musicera tillsammans med andra än att spela 
ensam. Under min uppväxt var jag medlem i flera olika band och jag spelade, sjöng och skrev 
musik tillsammans med mina vänner. Att musicera var en gruppaktivitet och den 
uppfattningen följde med mig in i vuxenlivet. När jag för fem år sedan flyttade till Stockholm 
och bort från alla mina musikervänner hade jag helt plötsligt ingen att musicera med. Till en 
början tog jag en paus från musiken och sysslade med annat men ganska snart saknade jag att 
få spela. Jag började spela lite för mig själv men tyckte inte det var så roligt, musiken saknade 
det djup och den bredd som jag var van vid ifrån ensemblespel. I samband med detta såg jag 
ett klipp på K.T. Tunstall när hon spelar sin låt ”Black Horse and a Cherry Tree” och spelar in 
sin röst och sin gitarr med hjälp av en loop-pedal (BBC Music, 2016). Jag insåg då att en 
loop-pedal passade mig perfekt, en maskin som kunde få min musik att låta mycket större. Jag 
köpte en och har sedan dess arrangerat om flera av mina gamla låtar för att passa loop-pedal 
och spelat flera konserter med maskinen. 

Music can never have enough of saying over again what has already been said, not once or twice, 
but dozens of times; hardly does a section, which consists largely of repetition, come to an end, 
before the whole story is happily told all over again (Zuckerkandl & Trask, 1956, s. 213).  

1.1 Begrepp 

I denna uppsats kommer jag använda mig av en del försvenskade engelska begrepp. Detta då 
det inte finns något bra alternativ för dessa i det svenska språket. I detta underkapitel går jag 
igenom begreppen och deras betydelse. 

Begreppet ”loop” kommer att användas frekvent i denna text och ordet loop i substantivform 
finns med i Svenska Akademiens Ordlista och förklaras som en ”vertikal cirkelbana” 
(Svenska Akademien, 2015). De flesta svenskar (och även SAOL) kanske förknippar ordet 
med flygning men i musiksammanhang betyder loopa att spela upp och repetera ett visst ljud 
eller en viss fras. Studiefrämjandet har på sin hemsida Musikakuten samlat olika musikaliska 
uttryck och beskriver där ordet loop som ett kort avsnitt av t.ex. en trumtakt som kan spelas in 
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och spelas upp upprepade gånger (Studiefrämjandet, u.å.). För att bildligt förstå uttrycket kan 
man tänka att ljudet som upprepas går runt i en cirkelbana, eller i en loop. 

Live looping är en teknik där en ensam person kan axla flera musikaliska roller i ett 
uppträdande genom att spela in sig själv och sedan spela upp inspelningen i en loop. Genom 
att addera olika rytmiska, melodiska eller harmoniska lager får en ensam musiker möjligheten 
att skapa avancerade musikaliska uttryck, uttryck som annars bara är möjliga med flera 
musiker (Marchini et al., 2017.)  

1.2 Vad är en loop-pedal?  

En loop-pedal är enkelt beskrivet en inspelningsapparat. Med den kan musikern effektivt 
spela in och spela upp sig själv. Idag finns det en uppsjö av olika looppedaler i varierande 
prisklass och med varierande extra funktioner, i detta underkapitel beskrivs dock de 
grundläggande funktioner man hittar på de flesta loop-pedaler. 

På loop-pedalen sitter det en eller flera ingångar och utgångar för instrument eller mikrofon. 
Istället för att koppla instrument och mikrofon direkt till högtalare eller förstärkare, kopplar 
man instrumentet till loop-pedalen först. Signalen från instrument och mikrofon går nu genom 
loop-pedalen först och kan genom en knapptryckning spelas in. Loop-pedalen kommer sedan 
att spela upp och upprepa det inspelade materialet i en loop. Musikern kan sedan välja att 
fortsätta addera inspelningar ovanpå den första för att skapa avancerade harmonier och andra 
kreativa kreationer (Manwaring, 2018.) 

1.3 Loop-pedalens historia 

Sedan 1800-talet har det gått att spela in ljud men det var inte förrän 1955 man uppfann en 
flerspårig inspelare, på engelska multitrack recorder (Manwaring, 2018). Den möjliggjorde 
inspelning på mer än en kanal, man kunde alltså spela in ljud vid olika tillfällen eller från 
olika källor och stapla på varandra. Användandet av inspelade loopar för att skapa musik har 
bland annat brukats inom minimalismen. Tonsättaren Terry Riley var en av de första att för 
hand klippa i band från en bandspelare för att skapa loopar. Hans verk ”A Rainbow in Curved 
Air” från 1969 var ett av de första att ha med loopade ljud i ett live-framträdande (Madden, 
2019.) 

Det skulle dock dröja ända fram till 1990-talet innan looping och loop-pedaler såg bredare 
användning bland musiker, främst på grund av att det innan dess varit för dyr teknik för att 
massproducera. Loop-pedaler som t.ex. Boss RC 20 Loopstation (en föregångare till RC 300 
som används i detta projekt) förenklade och demokratiserade användandet av loop-pedalen 
med sitt överkomliga pris (Madden, 2019.) Live looping som kulturyttring har de senaste åren 
växt sig starkt på internet och sociala medier. En sökning på orden “Live looping” på Youtube 
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resulterar i ett nästintill oändligt antal videor på framföranden med loop-pedal. Många av de 
videor som dyker upp är dessutom framföranden av amatörmusiker, något som visar på loop-
pedalens utbredning bland musiker (Marchini et al., 2017.) 

1.4 Användningsområden och roller 

Loop-pedalen är ett tekniskt verktyg som kan användas för att skapa olika former av musik, 
men som också kan delges olika roller i en kreativ process och på scen. Loop-pedalen kan 
vara en central del i ett framträdande men den skulle också kunna vara ett för publiken dolt 
hjälpmedel. Den kan också användas som ett redskap i själva skrivandeprocessen. I detta 
underkapitel presenteras tre användningsområden för loop-pedal enligt musikvetaren och 
folkmusikern Hållbus Totte Mattsson (2015), professor vid Högskolan i Dalarna. 

Den första kallar han för ”Loop-tekniken som en inrepeterad hårt arrangerad del i ett 
framträdande” (Mattsson, 2015, s. 4). Artisten försöker alltså inte dölja användandet av loop-
teknik utan framhäver snarare loop-pedalen och inspelandet av loopar som en central och unik 
del i sitt framträdande. För denna typ av artist får loop-pedalen samma roll som gitarren för 
Yngve Malmsten eller fiolen för Vivaldi. Loop-tekniken blir något unikt och häftigt, en 
omöjlig ljudbild uppnås genom användandet av loopar. Ett bra exempel är Ed Sheeran som 
har gjort otaliga live-looping framträdanden, bland har han gjort ett framträdande i norska 
Senkveld med Thomas og Harald där han spelar sin låt “Shape of You” (TV2, u.å.). Man ser 
tydligt hur han hoppar mellan olika instrument och mickar och hur han vid flera tillfällen 
interagerar med looppedalen. 

”Artisten samarbetar med en (oftast dold) loopare” (Mattsson, 2015, s. 5) – I denna typ av 
framträdande ligger artistens fokus helt på det musikaliska framförandet. Loop-tekniken sköts 
istället av en andra person utanför scen eller läggs in i mixningen som en efterkonstruktion. 
Här är alltså looppedalen inte huvudrollsinnehavare längre utan har en lite mer dold biroll. Ett 
tydligt exempel på detta är Elise Trouws framförande av de båda låtarna ”Everlong” av Foo 
Fighters och ”What you won’t do” av Bobby Caldwell (Trouw, 2018.) Det är väldigt tydligt 
att saker loopas men vi får inte se henne använda någon form av loopteknik utan hennes fokus 
ligger på att leverera låten. 

Loop-pedalen kan också användas som ett redskap i låtskrivande och kreativa processer. 
Loop-pedalen blir som ett anteckningsblock där idéer tecknas ner för att inte glömmas bort, 
idéer som också kan sättas ihop och loopas för att få en inblick i hur det färdiga materialet 
skulle kunna låta. Mattsson kallar detta för ”Loop-tekniken som ett låtskrivar-/förproduktions-
redskap” (Mattsson, 2015, s. 5) och tar som exempel bandet Hedningarna som till en av sina 
album valde att arbeta med looppedal i förproduktionsarbetet. “Möjligheten att i stunden 
kunna pröva utvärdera och kombinera materialet utan att processen hela tiden stannade av gav 
helt nya möjligheter till utprovning och ett gemensamt kreativt skapande” (Mattsson, 2015, s. 
5). 
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1.5 Bredare användning av loop-pedal 
Live looping och förekomsten av loop-pedal kan förknippas med kontemporär populärmusik. 
Mycket av det som syns och hörs på t.ex. Youtube är covers av kända poplåtar arrangerade 
för loop-pedal. Loop-tekniken är dock inte begränsad till en genre. Loop-pedaler används i 
såväl improvisationsbaserad musik (t.ex. Jazz) som i klassiska sammanhang och i scenkonst. 
Detta underkapitel kommer fokusera på att beskriva hur loop-pedalen används i ett bredare 
genreperspektiv och ge fyra exempel på artister som använder looping i ett annat 
sammanhang än populärmusiken. 

Edd Keene, även kallad ”The Green Man”, definierar sig själv som ”multi-instrumentalist och 
live looping performer” (Keene, 2018). Han skapar sin musik genom att spela in och loopa 
olika typer av instrument vilka bildar en grundstomme som han sedan kan sjunga eller 
improvisera över. Keene rör sig genremässigt i väldigt många olika genrer. I videon The art of 
live looping (TEDx Talks, 2018) spelas ett verk med tydliga ska- och reggaeinfluenser, ett 
verk som han berättar att han skrivit dagar innan inspelningen. I videon Edd Keene - Live 
looping at' Rhythms in the yurt' 2018 (Keene, 2018) spelas ett mer atmosfäriskt stycke med ett 
tydligt improvisatoriskt fokus. Keene improviserar på både tvärflöjt och gitarr och ändrar i sin 
loopade bakgrund allteftersom låten fortskrider. 

Om man är intresserad av tv-spelsmusik kanske man har hört talas om violinisten Rob 
Landes. Han har fått sitt stora genombrott genom att spela in covers av känd tv-spelsmusik på 
violin och i skrivande stund har hans YouTube-kanal 3,2 miljoner följare. I början av sin 
YouTube-karriär skapade han dock annat material, nämligen loopingcovers av kända låtar för 
violin. Landes är i grunden en klassiskt skolad violinist och har i sina tidiga videor 
experimenterat med hur han som violinist kan använda sig av loop-pedalen (Landes, 2019.) 
Även om Landes fortfarande tolkar pop- och rocklåtar är hans musik starkt influerad av hans 
klassiska bakgrund, ett exempel på detta är hans cover av låten ”Seven Nation Army” 
(Landes, 2017.) Den annars väldigt rockiga låten får en helt annan tonalitet och känsla när den 
tolkas av violin och loop-pedal. 

Gustavo Strauß är violinist och kompositör och rör sig inom genrerna klassiskt, jazz, pop och 
världsmusik (Strauß, u.å.) Han har i likhet med Rob Landes velat blanda två musikaliska 
världar med hjälp av Loop-pedalen. Strauss beskriver i videon A violin meets a loop station 
(Strauß, 2019) att han vill kombinera enkelt strukturerad musik med mer komplext 
strukturerad musik i ett och samma verk.  

Hilde Kappes är en annan multi-instrumentalist som använder loop-pedal inte bara med sin 
röst men också gamla pet-flaskor, rör och andra udda instrument med målet att upptäcka och 
porträttera olika kulturella fenomen (Kappes, 2011.) Ett exempel på detta ses i videon Hilde 
Kappes "Io non troppe" - Bottles&Voice (Kappes, 2012) där Kappes använder looping 
tillsammans med sin röst och ett par flaskor för att skapa harmoniska bakgrunder och 
avancerade rytmer. Hon sjunger och stundtals pratar över det loopade materialet. Då och då 
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förändrar hon ljudbilden genom att spela in nya loopar. Musiken kompletteras av ett 
expressivt, stundtals dansliknande rörelsemönster. 

2 Syfte 
Syftet med projektet är att utveckla och förbättra min låtskrivar- och arrangeringsförmåga för 
loop-pedal. 

Målet med projektet är att primärt att komponera två låtar för loop-pedal och att bli mer 
förtrogen med att komponera och framföra live-loopingmusik, sekundärt att få goda 
erfarenheter att använda i mitt framtida pedagogiska yrke som musiklärare. 

• Hur skiljer sig låtskrivning för loop-pedal från mina tidigare erfarenheter av 
låtskrivning?  

• Hur påverkas låtskrivande eller arrangering av loop-pedalens begränsningar?  

3 Metod 
I detta kapitel beskrivs de tillvägagångssätt som använts för att uppnå syfte och mål och 
komma fram till ett resultat. Vidare beskrivs arbetet med att skriva tidsplan och riskanalys, 
vilka metoder som använts för insamling av kvalitativa data och nedteckning av låtidéer och 
låtform.  

3.1 Tidsplan och riskanalys 
Tidigt i projektet skrevs en tidsplan och ett veckoschema. Tidsplanens syfte är att underlätta 
planering och strukturering av projektet och ge bättre överblick och ett helhetsperspektiv på 
arbetsmängden. Ett veckoschema skrevs också för att mer på detaljnivå styra vilka tider som 
skulle utnyttjas för projektet. 
 
I samband med tidsplanen skrevs också en riskanalys. Målet med riskanalysen var att 
sammanställa de möjliga faktorer som kan rubba på tidsplanen och eventuellt skapa stressiga 
situationer. Exempel på möjliga risker kan dels vara arbetsmiljön i hemmet och bristen på 
alternativa arbetsplatser kopplade till rådande pandemi. Ett annat exempel kan vara 
utomstående faktorer som sjukdom, olyckor osv. För detaljerad tidsplan och riskanalys, se 
bilaga 1. 
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3.2 Skrivsessioner och jamsessioner 

För att strukturera den arbetstid som disponeras till projektet och lättare veta vad som ska 
uppnås av varje arbetstillfälle, är sessionerna uppdelade i två olika kategorier, skrivsessioner 
och jamsessioner. Ytterligare anledning till att dela upp arbetet i två kategorier är att minimera 
risken för stress. Risken att fastna eller blir osäker på vad som behöver göras minskar genom 
strukturering och användandet av tydliga ramar i arbetet. Genom att tillägna hela 
arbetstillfällen till en kategori, istället för att ha en session där allt ska göras, ökade den tid jag 
jobbade fokuserat med en kategori per arbetstillfälle. De båda kategorierna kompletterar 
varandra väl, låtidéer som påbörjas i en experimenterande jamsession kan utvecklas, förfinas 
och skrivas ner under en skrivsession. Material som skrivs under en skrivsession kan på 
samma sätt testas i praktiken under en jamsession. 
 
En skrivsession är tillfällen då möjliga låtidéer och tankar dokumenteras. Exempel på 
arbetsuppgifter kan vara att skriva ner låttext i ett dokument eller skriva ner ett arrangemang 
eller en låtform. Skrivsessionerna är mindre fokuserade på praktiskt musicerande och har 
istället ett större fokus på att dokumentera det som skapas och att planera och strukturera 
kommande arbete.  

En jamsession är de arbetstillfällen jag arbetar direkt med loop-pedalen. Jamsessionens fokus 
ligger i att experimentera fram nya idéer genom att musicera fritt. Under jamsessionerna 
testas även de idéer som uppstår under skrivsessionerna. T.ex. kan en ändring som gjorts 
under en skrivsession i låtformen testas, utvärderas och övas in eller kasseras. Att skräddarsy 
låtarna för loop-pedal är viktigt i detta projekt, jamsessionerna är därför ett essentiellt verktyg 
för att testa om en låtidé funkar med loop-pedal, om den behöver ändras för att passa formatet 
eller om den ska skrotas helt. 

3.3 Dagboksanteckningar 

För att dokumentera arbetet förs dagbok under processens gång.  Syftet med 
dagboksanteckningarna är att dokumentera mina tankar och inre känsloliv under projektets 
gång. Patel och Davidson skriver i Forskningsmetodikens grunder (2011) om dagböcker som 
en form av själv-rapporterande och informationssamlande text. Dagböcker lämpar sig för 
insamling av kvantitativa data som till exempel när arbetet utförts, var, hur länge osv. 
Dagboksanteckningar kan också användas för att dokumentera individers, i det här fallet 
mina, inre tankar och upplevelser av tillvaron, data som lämpar sig bättre för kvalitativ analys 
och introspektion. Hur dagböckerna används beror på vad som behövs för att svara på 
frågeställningen. 

Introspektion är hur man i forskningssammanhang benämner att utgå från egna erfarenheter 
(Frostling-Henningsson, 2017.) Ordet introspektion kommer från latinets intro som betyder 
inåt, och ordet spectare som betyder blicka eller betrakta. Metoden går ut på att använda sina 
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egna upplevelser och känslor som underlag för analys eller observation. 
Dagboksanteckningarna är det verktyg som används för att samla in mina upplevelser och inre 
känslor i samband med skriv- och jamsessioner. För att få in lämpliga data och för att 
underlätta transkriberingsarbetet skrivs dagboken i ett särskilt utformat dokument med en 
förangiven struktur att följa. Under kolumner med olika rubriker skrivs information ner så 
som vilket datum och tid jag arbetar, vilka verktyg jag använt, hur min motivation, min hälsa 
och mina känslor varit vid det specifika arbetstillfället, vilka mål jag haft och vilket resultat 
jag uppnått med mitt arbete. 

3.4 Dokumentation av låtidéer 
Då loggbokens fokus främst ligger på hur själva låtskrivarsessionerna är utformade och hur 
arbetet framskrider, behövs även ett system för att dokumentera det skapade låtmaterialet. För 
att inte glömma bort låtidéer mellan de olika låtskrivarsessionerna dokumenteras därför det 
som skapas vid varje tillfälle på tre olika sätt, utöver loggboksanteckningarna. 
 
Dokumentering av låtform och för hur låten spelas på looppedalen förs i ett separat Excel-
blad. Dokumentet är utformat som en tidslinje där tid och rundor visas från vänster till höger. 
De s.k. rundorna är benämningen som används för att förklara en looplängd, alltså hur lång 
själva loopen är på loop-pedalen innan den börjar om från början igen. En runda är fyra takter 
lång. Låtarna som skrivs i projektet har ett fast tempo vilket gör att man enkelt får fram låtens 
längd och tidsbestämmelser för varje runda. Dessa antecknas också i dokumentet. Under 
raderna för tid och rundor skrivs låtformen, även detta för att underlätta och tydliggöra för 
läsaren var i låten man är. Under raden för form står alla olika stämmor som spelas. Dessa är 
färgkodade för att visa på vilket spår på looppedalen de ska spelas in. Brunt är spår 1, blått 
spår 2 och grönt spår 3. De gula stämmorna är sådant som inte spelas in i looppedalen, dessa 
spelas bara live. På de rundor där stämmorna startar står ett “START” i rutan. Den rutan och 
alla rutor efter denna är färgade med stämmans färg för att visa att den stämman spelas. När 
en stämma ska sluta låta står ett “STOPP” skrivet i den ruta som motsvarar den sista rundan. 
Då en stämma inte spelar är rutorna i den raden färglösa. 
 
Med hjälp av Excel-bladet gick det snabbt och enkelt att plocka upp arbetet mellan olika 
låtskrivarsessioner och tiden som spenderades till att minnas hur och vad som gjordes 
föregående session minskade avsevärt. Se bilaga 2 för en bild på Excel-bladet. 

3.5 Utrustning 
Looppedalen som används i projektet är en Boss RC-300. Den har tre kanaler med separata 
inspelningsspår och en effektkanal med olika typer av effekter för modulering av det 
inkommande ljudet. RC-300 har en stereoingång för instrument och en XLR-ingång för 
mikrofon samt två stereoutgångar. För upptag av sång används en Shure SM58. Gitarren som 
används är en stålsträngad Levin med inbyggd pickup. Sångmikrofonen passerar genom en 
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extra pedal innan den går in i looppedalen, en s.k.voice doubler, en typ av effektpedal som 
används för att ge effekten av kör på solosång. Voice doublern som används i projektet heter 
TC Helicon Voicetone D1 och den har dessutom funktionen att oktavera upp eller ner det som 
sjungs. Förstärkaren som används är en Roland AC-33. Den valdes för sina goda egenskaper 
att förstärka akustiska instrument och sång. För anteckning och dokumentering av låtidéer 
kommer en MacBook Pro användas. 

3.6 Avgränsningar 
Detta projekt håller sig inom populärmusikgenren, låtform och harmonik kommer spegla 
denna typ av musik. 

Den tekniska utrustning som använts för looping har begränsats till en typ av looppedal och 
därmed en typ av loopteknik. I projektet har ingen typ av looping-mjukvara eller loop-
applikation för smartphone brukats, endast fotpedalsloop och specifikt Boss RC-300.  

4 Resultat 
Resultatet är baserat på fyra låtskrivarsessioner som utförts under oktober månad 2020. 
Sessionerna är en till två timmar långa och uppdelade i två jamsessioner och två 
skrivsessioner. Slutprodukten av projektet blev en låt kallad “No Friend of Mine”, skriven för 
loop-pedal, gitarr och sång. Arbetet med projektet har också resulterat i egna reflektioner 
kring låtskrivning och kreativa processer, framför allt i hur jag som låtskrivare kan fortsätta 
att utvecklas genom att strukturera och planera mitt arbete. 

4.1 Genomförande 
Första sessionen var en s.k. jamsession där målet var att komma på en bra grund till låten. 
Fundamentet i låten skulle vara ett beat på fyra takter bestående av en basgång spelad på 
gitarr och beatbox. Före jamsessionen beskriver jag mitt känslotillstånd som stressat över att 
ha kommit igång med projektet sent men glad över att äntligen komma igång. Sessionen får 
avbrytas efter en timme på grund av svåra magsmärtor, trots det skapas både den grund 
beskriven i målsättningen samt körer och en gitarrslinga. Efter jamsessionen uttrycks 
tillfredställelse över att ha kommit så långt i skapandeprocessen. 

Andra sessionen var en skrivsession med målet att påbörja en låt-text samt ta fram en metod 
för att nedteckna formen för låten. Motivationen vid detta tillfälle beskrivs som låg, min son 
var hemma sjuk och familjesituationen skapade ofokus och irritation inför arbetet. Även vid 
detta tillfälle nåddes målet för sessionen och en halv första vers samt refrängen skrevs. Ett 
excelblad skapades för nedteckning av låtform (se 3.3), vilket bör ses som en av de större 
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progressioner som gjorts i projektet. Skapandet av låtformsbladet underlättade arbetet i 
kommande sessioner avsevärt och efter sessionen infann sig känslan av att ha producerat 
något av värde. 

Under tredje sessionen, även denna en skrivsession, var målsättningen att skriva klart 
låttexten. Denna session är den session där förutsättningarna på förhand sett bäst ut. 
Motivationen beskrivs som hög, hälsan som allmänt god och känslotillståndet är positivt. 
Målet med sessionen uppnåddes och låttexten skrevs klart men jag blev inte nöjd med 
resultatet och är mer missnöjd efter sessionen än jag var när den startade. 

Fjärde och sista sessionen var en två timmar lång jamsession där målet var att öva in låten och 
få ihop formen så som den skrivits i excelbladet. Motivationen vid detta tillfälle är låg, jag 
känner mig trött och deppig och inte upplagd för att skriva musik. För att motverka de 
negativa känslorna och komma i stämning börjar jag sessionen med att spela låten 
“Somebody like You” av Keith Urban, en låt som jag är väl förtrogen med och som känns 
bekant och trygg. Nedstämdheten försvinner efter en stund och jag kan fokusera på att arbeta 
klart med låten. Under sessionen spelas låten från början till slut så som den är skriven i 
excelbladet, vilket ledde till upptäckter av svåra partier i formen som behövde ändras på. 
Bland annat kommer insikten att vissa stämmor inte går att spela in direkt efter varandra utan 
att det behövs en runda emellan för att hinna byta instrument eller stänga av effekter. Det 
ledde till att formen i excelbladet fick korrigeras och låtens totala längd förlängdes från ca 
5.30 till 8 minuter. Låten spelades från början till slut totalt fem gånger varav de två sista 
filmades med smartphone i dokumentationssyfte. Utöver att fastslå och träna in form gjordes 
också några mindre förändringar i låttexten. I slutet av fjärde sessionen var låten “No Friend 
of Mine” klar. Efter sessionen är jag väldigt nöjd och beskriver den i min loggboksanteckning 
som “bästa sessionen hittills”.  

4.2 Låten: “No Friend of Mine” 
Slutprodukten efter fyra låtskrivarsessioner blev låten ”No Friend of Mine”. Under arbetet 
med låtskrivandet har olika inspirationskällor och influenser använts för att väcka till 
kreativitet. Bland annat lyssnade jag väldigt mycket på Andy Pheilers platta Music & 
Movement. Jag ville skriva något som ligger närmre funk-genren än vad jag brukar göra, 
soundet i Music & Movement fick ligga som grundinspiration i mitt arbete. När det kommer 
till användandet av loop-pedal är KT Tunstall en stor influens och hennes sätt att bygga sina 
låtar med enkla men effektiva loopar. 

Låten är skriven runt en fyra takter lång idé till en basgång som jag kommit på redan innan 
projektets början. Basgången har skrivits om något från första idén och blev åtta takter lång 
där takt fem t.o.m. åtta är en variation av de fyra första takterna. Basgångens längd fastställde 
längden på alla loopar som spelades in på loop-pedalen, dvs åtta takter. Då låten har ett 
angivet tempo på 140 bpm betyder det att en åtta takters loop blir ca 13 sekunder lång. Totalt 
innehåller låten 15 olika loopar. 
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Låten börjar med ett intro som fungerar som uppbyggnadsdel för låtens grundljud. Basgång 
och oktavering av basgång spelas in först och läggs på spår 2. Varför jag valt att lägga basen 
på spår 2 istället för att börja med spår 1 är helt enkelt att det kändes bekvämast när låten är 
igång och olika spår ska stängas av och sättas på. Därefter följer inspelning av två olika 
beatboxspår som placeras på spår 1. Sist spelas en fingerplockdel på gitarr in och läggs på 
spår 3. gitarrplocket stängs av efter att ha spelats in då detta ljud är avsett att användas i 
refrängen. Introdelen är i sin nuvarande utformning 32 takter lång, ca 1 minut och 50 
sekunder. 
 
Efter introt går låten in i sin första vers. Det som spelas från loop-pedalen är beatboxen på 
spår 1 och basgången på spår 2. I versen kommer den första byggstenen i låten som inte 
spelas in, nämligen solosång. Efter halva versen adderas ett gitarrkomp till ljudbilden, även 
detta utan att spelas in i loop-pedalen. Samtidigt trycks Voice doubler-effekten igång och en 
oktav läggs på sången. Versen slutar med ett break innan refrängen som skapas av att alla spår 
stoppas samtidigt på loop-pedalen, gitarren slår av ett ackord på ettan i takten och det enda 
som blir kvar är sången som sjunger texten ”here’s what I think about you.” Versen är 16 
takter eller ca 54 sekunder lång. 
 
Refrängen börjar med att starta alla spår på loop-pedalen. Gitarren spelar ett lite intensivare 
komp än den gjort i versen och sången är även den mer intensiv. Refrängen är 8 takter eller ca 
27 sekunder lång. 
 
Efter första refrängen kommer ett mellanspel som i likhet med introt agerar uppbyggnadsdel. 
Här spelas tre körstämmor in på spår 3. 
 
Texten till ”No Friend of Mine” är skriven på engelska och är starkt inspirerad av den för 
tiden när den skrevs pågående valkampanjen mellan President Trump och Joe Biden. Texten 
blandar fiktion och verklighet i det att den är skriven ur perspektivet av en amerikansk 
medborgare men beskriver mina personliga tankar kring den sittande presidenten. Politiska 
texter är inget jag brukar skriva, det kändes dock som ett lämpligt tema att skriva om i det 
rådande läget. Textens innehåll försöker också matcha det musikaliska uttrycket i resten av 
låten 

4.3 Jämförelse med tidigare erfarenheter 
Arbetet med att skriva ”No Friend of Mine” har på många sätt liknat de tidigare erfarenheter 
jag haft av att skriva låtar. Det uppkom dock två extra moment i låtskrivarprocessen som kan 
kopplas till användandet av loop-pedal. Dessa moment blev tydliga genom att studera 
videodokumenteringen samt dagboksanteckningarna.  

Det första var att för arbetet med låtens form förändrades då ytterligare en dimension fick tas i 
beaktande, nämligen loop-pedalens olika start- och stoppunkter. Formen behövde innehålla 
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uppbyggnadsdelar där jag som musiker fick tid på mig att spela in de olika loopar som skulle 
spelas upp. Något som också tog mycket tid av jamsessionerna var motorisk inövning och 
fördelaktig placering av pedaltryckningar. För att minska längden på uppbyggnadsdelarna i 
låten blev det nödvändigt att öva på när jag skulle trycka på vilken pedal. Om en loop 
kommer igång för tidigt eller för sent kan det uppfattas som osvängigt eller t.o.m. obehagligt 
av lyssnaren. Även detaljer som vilken fot jag lade vikten på spelade roll för hur låten 
spelades upp. Detta moment är något som jag antar blir mindre tidskrävande ju mer erfarenhet 
med loop-pedal man besitter.  

Den andra stora skillnaden sett till mina tidigare erfarenheter av låtskrivning var den 
harmoniska begränsningen loop-pedalen för med sig. Då loop-pedalen spelar upp det som 
spelats in tidigare blir låtens harmonik låst till det material som spelas upp. Det är inte 
omöjligt att byta ackord eller tonart när man spelar med en loop-pedal med flera spår. Det är 
fullt möjligt att t.ex. spela in en ackordrunda på spår 1, en andra på spår 2 och rytmer på spår 
3. Detta är ett faktiskt exempel som testades tidigt i arbetet med låten men som skrotades då 
det tillkom andra begränsningar, främst att ytterligare en uppbyggnadsdel hade behövts och 
låten hade enligt mitt tycke blivit för lång. Att ha med en andra ackordrunda blev helt enkelt 
en avvägningsfråga, där valet blev att undvika ackordförändringar för enkelhetens skull.  

5 Diskussion 
I denna diskussion lyfts tankar kring de målsättningar som sattes i början på projektet och hur 
det uppnådda resultatet blev, detta då delar av målet inte uppnåddes till fullo. Diskussionen 
går vidare med att reflektera över olika effektiviseringsmöjligheter som potentiellt skulle 
kunna implementeras i ett låtskrivarprojekt för loop-pedal. Slutligen görs reflektioner kring 
vilka implikationer loop-pedalen skulle kunna ha i ett pedagogiskt sammanhang. 

5.1 Målsättning och uppnått resultat 
Målet för projektet var att komponera två låtar för loop-pedal och att bli mer förtrogen med att 
komponera och framföra live-loopingmusik. Denna målsättning uppnåddes bara delvis då 
slutresultatet blev en låt och inte två. Den uppnådda delen av målet är dels den färdiga låten 
”No Friend of Mine” men framförallt erfarenheten av att ha genomfört detta låtskrivarprojekt. 
Projektet har lett till flera insikter om skillnaderna mellan tidigare erfarenheter av låtskrivning 
och att skriva för loop-pedal, det har också lett till en större säkerhet i användandet av loop-
pedalen. 
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5.2 Effektiviseringsmöjligheter 

5.2.1 Nedkortning av uppbyggnadsdelar 
Loop-pedalens stora styrka är dess förmåga att utöka en ljudbild genom uppspelning av 
loopade ljud. Det finns också en scenisk vinning i att använda en loop-pedal väl, som jag 
beskrivit tidigare i texten blev jag minst lika hänförd av KT Tunstalls skicklighet med loop-
pedalen som av hennes röst eller gitarrspel. Det jag upptäckt under projektets gång är dock att 
för att publiken ska hänföras av loop-tekniken behöver uppbyggnadsdelen vara så effektiv och 
kort som möjligt. Tunstall (2016) menar att ett vanligt misstag är att tro att användandet av 
loop-pedal i sig är intressant för en publik och att fokus istället bör ligga på att snabbt och 
effektivt lägga grunden för din låt. Vid närmare analys av videomaterial samt Excel-bladet för 
låtform kan jag konstatera att uppbyggnadsdelarna i ”No Friend of Mine” definitivt hade 
kunnat skrivas om och effektiviseras ytterliggare.  

En viktig faktor till att uppbyggnadsdelar drar ut på tid är de tillfällen jag behöver vänta en 
runda för att förbereda nästa inspelning. Vid vissa tillfällen kan det behövas väntas, t.ex. vid 
byte av inspelningsspår. Då måste man trycka av det gamla spåret man precis spelat in på, 
vänta på att loopen ska gå runt och sedan trycka igång inspelningen på det nya spåret. Det kan 
också vara nödvändigt de tillfällen då jag växlar mellan att spela in sång eller gitarr. 
Möjligheten för en omstrukturering av vilka ljud som spelas in på vilka spår är inte omöjlig 
och skulle kunna leda till minskade uppbyggnadsdelar. I framtida arbete med ”No Friend of 
Mine” och kommande verk där loop-pedalen används är det något att ta i beaktande. 

Den största uppbyggnadsdelen är introt som totalt är 32 takter långt, vilket är dubbelt så långt 
som versdelen och t.o.m. längre än vers och refräng sammanslaget. Av de 32 takterna går 12 
åt till att spela in basgång och oktavering av basgång.  Basgången spelas in i tre steg, först 
spelas basgången på gitarr med en oktaveringseffekt på loop-pedalen som får gitarren att låta 
som en bas. Sedan stängs effekten av och gitarren dubbar basgången. Slutligen väntar man 
fyra takter för att byta spår och gå över till inspelning av beatbox. Om basgångens båda 
oktaver hade kunnat spelas in samtidigt hade man kortat ner uppbyggnadsdelen med fyra 
takter, detta går att åstadkomma genom att använda sig av en oktavpedal som kan blanda 
originalljud med effekten den skickar ut. Exempel på lämplig pedal är Boss OC-5. 

5.2.2 Val av utrustning 
Även om den teknik som använts funkat felfritt och det sedvanliga tekniska strulet man kan 
stöta på när man handskas med avancerad elektronik var minimalt, finns det ändå några 
förändringar i utrustningen som bör tas i beaktning i framtida loop-pedalprojekt. 
 
Loop-pedalen har ingen funktion där man kan stänga av eller sätta på vilket instrument som 
ska spelas in, när inspelningen startas spelar pedalen in ljud från alla de källor som är 
inkopplade. Detta resulterar i en mängd onödigt bakgrundsljud, feedback och brus från 
sångmikrofonen när endast gitarr spelas in. Det är dessutom så att ju fler lager man spelar in, 
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desto mer av det oönskade ljudet adderas till inspelningen. För att minska risken för brus och 
oljud är det därför önskvärt att skaffa en sångmikrofon med av/på-knapp. Med en 
avstängningsbar mikrofon kan man effektivt spela in gitarren utan extra bruspålägg från 
sångmikrofonen. 
 
Onödigt brus fångas även upp av gitarrens pickup när man spelar in sång. För att förebygga 
detta kan man sätta en stämapparat mellan loop-pedalen och gitarren. När gitarren ska vara 
tyst sätter man igång stämapparaten vilket bryter kopplingen till loop-pedalen och stoppar 
onödigt brus från att spelas in. 
 
Som jag nämnt tidigare gynnas effektiviteten av uppbyggnaden av att införskaffa en 
oktaveringspedal, t.ex. Boss OC-5, istället för att använda loop-pedalens inbyggda effekt. Det 
finns också ett musikaliskt värde i att skaffa en sådan pedal. De inbyggda effekterna i loop-
pedalen är inte riktigt lika bra som effekterna i en pedal som enkom är byggd för en särskild 
effekt. Det finns ingen möjlighet att förändra den inbyggda baseffekten till skillnad från Boss 
OC-5 som har volym, tonkontroll och andra reglar för att styra effekten.  

5.3 Pedagogiska implikationer 
Som nämnts tidigare har loop-pedalens förmåga att utöka en ljudbild ett stort sceniskt värde. 
Det framgår efter att ha utfört detta låtskrivarprojekt att loop-pedalen även kan nyttjas i andra 
musikaliska sammanhang, t.ex. i musikundervisning. Loopen som pedagogiskt redskap skulle 
kunna användas för att, i likhet med det här projektet, öva på låtskrivning och arrangering. Ett 
exempel på en möjlig övning är att låta en grupp elever turas om att spela in en ny loop på 
samma loop-pedal och tillsammans skapa ett verk.  
 
I sång- och instrumentalundervisning kan loop-pedalen användas för att bl.a. lära ut 
stämsång/stämspel. En ensam elev har möjlighet att öva stämmor genom att lägga stämmor på 
sin egen röst eller instrument, något som annars hade krävt en större grupp elever. Detta tror 
jag kan locka timida elever eller elever med scenskräck att våga sjunga eller spela ut, och 
dessutom musicera på en mer avancerad nivå, i enrum. Loop-pedalen skulle även kunna 
användas för att öva improvisation. På dagens moderna loop-pedaler finns det ofta färdiga 
övningsbakgrunder att starta igång och spela till men det kan vara en övning i sig för eleven 
att skapa sin egen bakgrund av olika loopar som hen sedan får improvisera över. 
 
Något att ha i åtanke vid användandet av loop-pedal är att det är relativt avancerad teknik 
designad för musiker. Det finns givetvis olika typer av loop-pedaler med olika mycket 
knappar och funktioner men det är lätt att tänka sig att denna typ av teknik kan verka lite 
skrämmande för en nybörjare. Ett alternativ kan vara att använda sig av någon av de många 
looping-appar som finns till smartphones och surfplattor.  
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